[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМЕЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________________
д.Филино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.03.2025 № 32

О результатах оценки эффективности реализации муниципальных программ Семейкинского сельского поселения за 2024 год

[bookmark: sub_1]В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семейкинского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Семейкинского сельского поселения от 02.09.2013 № 125 «О переходе к формированию местного бюджета на основе муниципальных программ Семейкинского сельского поселения» администрация Семейкинского сельского поселения постановляет:
[bookmark: sub_2]1.Утвердить результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ Семейкинского сельского поселения за 2024 год (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Семейкинского сельского поселения и разместить на сайте администрации Семейкинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Хомякову К.Н.

Глава Семейкинского сельского поселения			      А.В. Воробьев

Приложение
к постановлению администрации
Семейкинского сельского поселения
от 26.03.2025 № 32

Оценка эффективности реализации муниципальных программ Семейкинского сельского поселения
за 2024 год

В соответствии с пунктом 2 Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Семейкинского сельского поселения, утвержденной постановлением администрации Семейкинского сельского поселения от 02.09.2013 № 125, оценка эффективности реализации муниципальной программы измеряется в баллах, диапазон ее возможных значений составляет от -100 баллов до +100 баллов.
Отрицательные значения оценки свидетельствуют о неэффективности реализации Программы в отчетном году. Положительные значения оценки свидетельствуют об эффективности реализации Программы в отчетном году.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Основные разработчики
	Оценка эффективности использования бюджетных средств

	1
	Совершенствование управления муниципальной собственностью Семейкинского сельского поселения на 2022-2024 годы
	Администрация Семейкинского сельского поселения
	+95

	2
	Обеспечение пожарной безопасности на территории Семейкинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы
	Администрация Семейкинского сельского поселения
	+100

	3
	Военно-патриотическое воспитание несовершен-нолетних и молодежи Семейкинского сельского поселения на 2023-2025 годы
	Администрация Семейкинского сельского поселения
	+100

	4
	Комплексная программа благоустройства территории Семейкинского сельского поселения на 2022-2025 годы
	Администрация Семейкинского сельского поселения
	+100

	5
	Муниципальная служба
Семейкинского сельского поселения на 2023-2025 годы
	Администрация Семейкинского сельского поселения
	+70

	6
	Развитие культуры 2023-2027 годы
	МУК КДЦ Семейкинского сельского поселения
	+100

	7
	[bookmark: _GoBack]Совершенствование муниципального управления Семейкинского сельского поселения на 2023-2027 годы
	Администрация Семейкинского сельского поселения
	+73

Все муниципальные программы оцениваются положительно, что свидетельствует об эффективности их реализации в 2024 году.

image1.png